



ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ORÇAMENTO SINTÉTICO TOTAL

PROJETO: Construção de 14 Unidades Melhorias Sanitárias Doimiliares em áreas rurais, Comunidade do Mocambo, no município de Parintins

LOCAL: COMUNIDADE DO MOCAMBO DO ARARI

BDI 26,25%

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0	PLACA DA OBRPLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADOA	UNID	1,00	R\$ 2.748,38	R\$ 2.748,38
2.0	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	UNID	1,00	R\$ 11.210,46	R\$ 11.210,46
3.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	UNID	14,00	R\$ 187,78	R\$ 2.628,91
4.0	FUNDAÇÕES	UNID	14,00	R\$ 1.125,41	R\$ 15.755,67
5.0	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	UNID	14,00	R\$ 1.627,22	R\$ 22.781,03
6.0	ESTRUTURA PARA COBERTURA E RESERVATÓRIO	UNID	14,00	R\$ 314,45	R\$ 4.402,37
7.0	COBERTURA	UNID	14,00	R\$ 198,17	R\$ 2.774,41
8.0	ESQUADRIAS	UNID	14,00	R\$ 625,77	R\$ 8.760,82
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UNID	14,00	R\$ 326,26	R\$ 4.567,66
10.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UNID	14,00	R\$ 548,65	R\$ 7.681,08
11.0	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	UNID	14,00	R\$ 474,07	R\$ 6.636,94
12.0	REVESTIMENTO DE PAREDES	UNID	14,00	R\$ 2.231,32	R\$ 31.238,53
13.0	PAVIMENTAÇÃO	UNID	14,00	R\$ 915,85	R\$ 12.821,95
14.0	PINTURAS	UNID	14,00	R\$ 508,85	R\$ 7.123,87
15.0	LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS	UNID	14,00	R\$ 918,72	R\$ 12.862,02
16.0	FOSSA SÉPTICA	UNID	14,00	R\$ 1.878,44	R\$ 26.298,11
17.0	SUMIDOURO	UNID	14,00	R\$ 1.556,78	R\$ 21.794,89
CUSTO PARCIAL DA OBRA =					R\$ 202.087,11